Cad 1 /  Página 5TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.130 - Disponibilização: sexta-feira, 27 de abril de 2018

PRESIDÊNCIA
 GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 344, DE 26 DE ABRIL DE 2018.
Restabelece a contagem dos prazos processuais em razão da normalização dos Sistemas E-SAJ - 1º Grau e PROJUDI.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Judiciário nº 334, de 23 de abril de 2018, que suspendeu os prazos processuais a partir do dia
23 de abril do ano em curso, bem assim a normalização dos Sistemas E-SAJ - 1º Grau e PROJUDI,

RESOLVE

Determinar a retomada da contagem dos prazos processuais a partir do dia 27 de abril de 2018, inclusive.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 26 de abril de 2018.

Desembargador GESIVALDO BRITTO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 345, DE 26 DE  ABRIL DE 2018.
Revoga e Designa Juízes de Direito para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Revogar e Designar os Juízes de Direito, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuar nas seguintes
unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

MAGISTRADO/TITULARIDADE COMARCA/VARA

ANTONIO ALBERTO FAIÇAL JUNIOR
29ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

VALENÇA
1º Vara Criminal

Revogar designação a partir de 1º/05/2018.

CARLOS ALBERTO CARNEIRO BRANDÃO FILHO
23ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

SALVADOR
Vara de Registros Públicos.

Revogar designação para ter exercício a partir de 1º/05/2018.

CLÁUDIA VALÉRIA PANETTA
2ª Vara de Substituições da Comarca de Salvador.

CAMAÇARI
1ª Vara de Família.

Revogar designação a partir de 1º/05/2018.
ANTONIO CARLOS DO ESPIRITO SANTO FILHO
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e
Comerciais, Registros Públicos e Acidentes de Trabalho, da
Comarca de Livramento de Nossa Senhora.

CACULÉ
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e

Comerciais.
Revogar designação a partir de 1º/05/2018.

PEDRO SILVA E SILVERIO
Comarca de Urandi

GUANAMBI
1º Vara do Sistema dos Juizados Especiais
Revogar designação a partir de 30/04/2018.

ADRIANO AUGUSTO GOMES BORGES
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau

CAMAÇARI
1ª Vara da Fazenda Pública.

AUXILIAR remotamente, no período de 1º/05, até ulterior
deliberação, sem configurar na lista anual de substituição.

ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA SIMARO
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau.

CATU
Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e

Comerciais.
AUXILIAR remotamente, no período de 1º/05, até ulterior
deliberação, sem configurar na lista anual de substituição.

ALBERTO RAIMUNDO GOMES DOS SANTOS
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau.

VALENTE
Prorrogar a designação para TER EXERCÍCIO até 31/05/2018.

ALDENILSON BARBOSA DOS SANTOS
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau.

SALVADOR
7ª Vara de Família.

AUXILIAR de 1º/05 até 31/05/2018 sem configurar na lista anual de
substituição.

TER EXERCÍCIO de 1º/06 até 30/06/2018 sem configurar na lista
anual de substituição.